[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO nº 061/CIB/06

Considerando a Deliberação CIB n°005/04 de 29/01/04 que aprova a Programação Pactuada Integrada da Assistência Ambulatorial e Hospitalar, a qual define a distribuição dos recursos  percapitamente por grupo de serviço e suas respectivas referências.

Considerando ainda, a solicitação de credenciamento do Gestor Municipal de Campos Novos para prestação de serviços no grupo 13AC – Densitometria Óssea junto ao Hospital Dr. Athanásio.

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, APROVA a continuidade do processo de credenciamento do respectivo serviço e também APROVA posterior Deliberação Ad Referendum no tocante do remanejamento de Teto dos serviços na área de Densitometria Óssea (após a publicação do credenciamento em Diário Oficial), conforme especificação abaixo:

· R$ 26.999,98/ano, sendo R$ 2.249,99/mês da Gestão Plena do Sistema Estadual para o município de Campos Novos, referente a serviços na área de Densitometria Óssea (grupo 13 da Alta Complexidade Ambulatorial), a serem prestados aos municípios da Macrorregião do Meio-Oeste, conforme relação anexa.

Florianópolis, 30 de junho de 2006.

	LESTER PEREIRA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]